MEMORANDO SEI Nº 0015823978/2023 - HMSJ.UAD.APA

Joinville, 08 de fevereiro de 2023.

À SAP.LCT

Prezados,

Em  resposta  ao  Memorando  SEI  n°  0015823808,  referente  ao  Documento  SEI
nº 0015823794, detalhamos neste documento nossas considerações.

Na análise técnica realizada no Memorando SEI n° 0015693054, solicitamos que a
licitante  PHILIPS  MEDICAL  SYSTEMS  LTDA  confirmasse  que o  SISTEMA  DE
HEMODINÂMICA Modelo Azurion 5 F20, atenderia as exigências editalícias referente a:

1)  "Hardware  de  alta  performance,  para  processamento  de  imagem  3D  com  no
mínimo 32 GB de memória RAM e no mínimo 1 TB de HD".

2) "Hardware  de  alta  performance  com  duplo  processador  ou  superior,  com  no
mínimo 4 GB de memória RAM e no mínimo 144 GB de HD".

Em diligência, através do Documento SEI nº 0015823794, a licitante detalhou nas
páginas 27 e 28 a configuração do Hardware a ser entregue com o equipamento, conforme segue:

"Chipset :  Intel C610CPU : 1x Intel Haswell 8-core 2.3
GHz or better
Memory : 4x 4GB DDR4-1600 RDIMM or better
Graphics  :  2x  equivalent  to  nVidia  K620 or  better  with
DVI-I (1) and DisplayPort (1)
OS disk : 1x HDD, 250GB minimum, 100MB/s
Data disk : 1x SSD Self Encrypting Drive
Optical drive : None
Ethernet ports : 4x 10/100/1000 Mb on motherboard
USB : V2.0 or better, 6x on rear of unit (motherboard), 2x
on front of unit
Serial  :  2x  RS232  (breakout  bracket  connected  to
motherboard)
Special IO : None
BIOS version : V1.4.44 or higher
TPM : V1.2 Disabled

SEI/PMJ - 0015823978 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 09/02/2023 14:12

Secure Boot : Not Enabled
BMC code version : V143 or higher
Chassis : 19’’ rackmount, 4 HU, black
Packaging  :  Single  piece  per  package,  packaging  and
labeling compliant with UX00109.
Microsoft : Win 7 and Win 10 COA"

Sendo assim, a configuração atende as exigências editalícias referente ao "Hardware
de alta performance com duplo processador ou superior, com no mínimo 4 GB de memória RAM e no
mínimo 144 GB de HD". Entretanto, não encontramos no Documento SEI nº 0015823794, a informação
referente ao  "Hardware de alta performance, para processamento de imagem 3D com no mínimo 32
GB de memória RAM e no mínimo 1 TB de HD". Por este motivo, solicitamos novamente que a licitante
comprove o atendimento as exigências editalícias nesta especificação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Thays Roberta Tavares, Coordenador
(a), em 08/02/2023, às 15:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015823978 e o código CRC 0F5C25B2.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.237480-3

0015823978v12

SEI/PMJ - 0015823978 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 09/02/2023 14:12